

PROTOKÓŁ Nr LIX.2023
LIX Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Miłki VIII kadencji
w dniu 29 września 2023 roku

Sesja odbyła się 29 września 2023 roku w Ośrodku Kultury w Miłkach. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 14:00, a zakończyło o 14:40.

W obradach uczestniczyło 14 radnych (*lista obecności w załączeniu do protokołu*).

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy- Barbara Mazurczyk, Adriana Pawlik-Skarbnik Gminy.

Obrady otworzył i przewodniczył im Przewodniczący Rady Gminy Miłki – Tomasz Gujda. Stwierdził obecność na sali 14 radnych, a więc wymagane quorum do podejmowania uchwał. Na protokolanta wyznaczył Agnieszkę Grajewską-Sudyn.

Do pkt 3

Przewodniczący Rady poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Wójta Gminy.

Przypomniał, że wszelkie zmiany w porządku obrad wymagają zgody wnioskodawcy.

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.

Radni przyjęli porządek obrad większością głosów, stosunkiem 13 głosów „za” przy 1 „wstrzymującym się”.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie wymaganego quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2033.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu na 2023 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie nadania drogom kategorii dróg gminnych.
7. Wstąpienie Senator Małgorzaty Kopiczko.
8. Zamknięcie obrad.

Do pkt 4 i 5

Przewodniczący poprosił Panią Skarbnik o uzasadnienie konieczności i celowości podjęcia uchwał oraz o wyjaśnienie dlaczego w trybie nadzwyczajnym.

Wójt powiedziała, że sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym z powodu konieczności podjęcia uchwały w sprawie nadania drogom kategorii dróg gminnych, ponieważ w tym tygodniu otrzymaliśmy projekty przebudowy drogi krajowej. Zjazdy z drogi, w niektórych miejscach mają kategorię zjazdu indywidualnego, a zależy nam, żeby były to zjazdy publiczne, ponieważ będą one wtedy szersze. Z przepisów wynika, że zmiana kategorii dróg musi być podjęta do końca września, dlatego wniosek o zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym.

Przewodniczący Rady powiedział, że rozumie konieczność podjęcia tej uchwały, ale dlaczego również uchwały budżetowe na sesji nadzwyczajnej.

Wójt powiedziała, że w tym tygodniu przyszła informacja o przyznaniu promesy z Polskiego Ładu i zaszła konieczność zabezpieczenia środków na wkład własny, żeby można ogłosić przetarg na realizację zaplanowanej inwestycji. Składane były cztery wnioski, dwa zostały zaakceptowane. Jeden dotyczy inwestycji strategicznych. Gdzie zaplanowaliśmy wymianę dachu i montaż paneli fotowoltaicznych na kwotę 1,5 mln zł. Drugi wniosek związany jest z wymianą źródeł ciepła w budynkach publicznych i koszt tej inwestycji to około 1 mln zł. Zależy nam na jak najszybszym rozpoczęciu procedury przetargowej. Otrzymaliśmy również dotację z Polskiego Ładu na remont obiektów zabytkowych na 1 mln zł.

Przewodniczący Rady zapytał na jakich budynkach będzie fotowoltaika.

Wójt odpowiedziała, że na budynkach szkolnych. Chcemy zacząć od wymiany dachu na szkole podstawowej w Miłkach, Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej, na łącznikach. W drugim projekcie mamy montaż pięciu pomp ciepła plus źródło alternatywne w kotłowni. Czekamy na rozstrzygnięcie jeszcze dwóch wniosków, jeden na 6 mln zł na termomodernizację obiektów gminnych, drugi na 2 mln zł na inwestycje wodno-kanalizacyjne.

Skarbnik powiedziała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2023-2033 to zwiększenie dochodów i wydatków w roku 2023 o kwotę 62 095,00 zł, z czego dochody bieżące wzrosły o kwotę 62 095,00 zł, zaś wydatki bieżące wzrosły o kwotę 63 483,57 zł, a wydatki majątkowe zmalały o 1 388,57 zł. Zmiany w WPF wynikają z wprowadzenia nowych przedsięwzięć, o których wspominała Pani Wójt. Wymiana źródeł ciepła w gminnych budynkach użyteczności publicznej w 2023 roku jest to kwota 20 000,00 zł, zaś w 2024 jest to kwota 980 000,00 zł. Budowa instalacji fotowoltaicznej na obiektach będących własnością Gminy Miłki w 2023 roku kwota 30 000,00 zł zaś w 2024 roku kwota 1 470 000,00 zł.

Zmiany w budżecie gminy na 2023 rok to zwiększenie dochodów i wydatków budżetu o kwotę 55 032,00 zł. Zmiany te wynikają z:

1. Decyzja Nr FK 307/2023 z dnia 19 września 2023 roku zwiększającą plan dotacji celowych z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny- kwota 111,00 zł.

2. Decyzja Nr FK 286/2023 z dnia 21 września 2023 roku zwiększającą plan dotacji celowych z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów w okresie wrzesień-grudzień- kwota 18 000,00 zł.

3. Pismo nr ST3.4751.2.8.2023.4g Ministra Finansów przyznające Gminie Miłki na rok 2023 kwotę 8 741,00 zł ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych.

4. Wprowadzeniem nowych zadań inwestycyjnych wieloletnich:

- Wymiana źródła ciepła w gminnych budynkach użyteczności publicznej- kwota 20 000,00 zł,
- Budowa instalacji fotowoltaicznych na obiektach będących własnością Gminy Miłki- kwota 30 000,00 zł.

5. Wnioskiem o zmianę planu z dnia 7 września 2023 r. dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Miłkach- przesunięcia między paragrafami na kwotę 10 000,00 zł.

6. Wnioskiem z dnia 25 września 2023 r. kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłkach- przesunięcie między paragrafami na kwotę 402,00 zł.

7. Umową Nr 106/2023/EDU z Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa w Olsztynie na dofinansowanie przedsięwzięcia „Święto plonów- Dożynki Gminne w Miłkach”- kwota 28 180,00 zł.

8. Zmianami w planie wydatków Sołectwa Konopki Nowe na kwotę 1 392,44 zł.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii komisji.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów powiedział, że komisja pozytywnie zaopiniowała oba projekty uchwał.

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian WPF na lata 2023-2033.

Uchwała została podjęta większością głosów- 13 głosów „za” przy 1 „wstrzymujących się” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian budżetu na 2023 rok. Uchwała została podjęta jednogłośnie- 14 głosów „za” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Do pkt 6

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii komisji.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów powiedział, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały z jednym głosem przeciwnym.

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie nadania drogom kategorii dróg gminnych.

Uchwała została podjęta większością głosów- 13 głosów „za” przy 1 „przeciw” (imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu).

Do pkt 7

Skarbnik korzystając z tego, że senator Kopiczko jeszcze nie przybyła poinformowała radnych, że jest zarządzenie Wójta w sprawie planów budżetowych na rok 2024. Do 20 października pracownicy mają przedłożyć Skarbnikowi plany stanowiskowe. Zachęciła radnych do spotkania w celu omówienia planów i przedstawienia ewentualnych propozycji. Poprosiła by zrobić to w terminie do 20 października, żeby miała czas na przygotowanie planu budżetu.

Przewodniczący powitał Panią senator Małgorzatę Kopiczko i poprosił o zabranie głosu.

Małgorzata Kopiczko przeprosiła za swoje spóźnienie i podziękowała za zaproszenie. Powiedziała, że chciała się spotkać by poznać problemy gminy. Dodała, że jest w stałym kontakcie z Panią Wójt. Podziękowała za wnioski, które do tej pory bardzo dobrze były złożone i ma nadzieję, że choć w pewnej części zrealizowane dzięki pozyskanym środkom inwestycyjnym, mogły wyjść naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców. Z pewnością są jeszcze kwestie do rozwiązania, o których warto porozmawiać, stąd też ta wizyta. Poinformowała, że jest jeden ważny program do rozstrzygnięcia i stara się poprzeć wnioski złożone przez Gminę Miłki, liczy na to, że po dzisiejszym spotkaniu tym bardziej będzie przekonana, że warto poprzeć te wnioski.

Wójt podziękowała za owocną współpracę dla Pani Senator Kopiczko. Dodała, że wszystkie wnioski składane do tej pory w ramach Polskiego Ładu dzięki Pani senator przeszły, żaden wniosek nie odpadł. Dostawaliśmy wskazówki z biura Pani senator co należy zmienić, jakie priorytety są ważniejsze, aby wniosek został uwzględniony. Dzięki temu osiągnęliśmy ogromny wzrost inwestycyjny w naszej gminie. Zmodernizowaliśmy 12 dróg, które są już odebrane i rozliczone, są to w większości drogi asfaltowe. Trwa modernizacja budynku ośrodka zdrowia, jest to inwestycja na około 4 mln zł. Kolejną ważną inwestycją jest modernizacja stacji uzdatniania wody, której koszt to około 5 mln zł. To już daje ponad 20 mln zł na inwestycje. Mamy przyznane kolejne 2,5 mln zł na termomodernizację budynków szkoły oraz 1 mln zł na zabytkowe kościoły w Miłkach i Rydzewie. Podsumowując w ciągu roku na inwestycje pozyskaliśmy około 25 mln zł. Podziękowała za osobiste zaangażowanie przekazując na ręce Pani Senator kwiaty i drobny upominek.

Senator Małgorzata Kopiczko powiedziała, że troszczy się o wszystkie samorządy w jej okręgu wyborczym. Wie, że wnioski na termomodernizację budynków szkoły są bardzo ważne. Dodała, że podliczyła ile środków udało się Gminie Miłki pozyskać na inwestycje z Nowego Ładu i faktycznie jest to około 25 mln zł, a kolejne 8 mln zł możliwe, że uda się pozyskać na kolejne inwestycje. Dodała, że w realizacji inwestycji bardzo ważny jest głos radnych. Zdaje sobie sprawę, że są potrzeby kolejnych inwestycji, budują się nowe domy, potrzebne będą drogi wewnętrzne. Ważną kwestią jest również internet. W powiecie oleckim został ogłoszony konkurs na szybki internet, gdzie 98% mieszkańców ma mieć dostęp do szybkiego internetu. Odbywa się to etapami w ciągu miesiąca ma zostać wyłoniony tam wykonawca tej inwestycji, którego zadaniem będzie doprowadzenie szybkiego internetu do wszystkich domów. Zwróciła się z prośbą o zgłaszanie ważnych potrzeb przez mieszkańców i radnych.

Wójt powiedziała, że mimo tak wielu zrealizowanych inwestycji drogowych nadal jest potrzeba

remontu wielu dróg. Gmina Miłki ma miejscowości turystyczne, w których infrastruktura nie nadąża za rozwojem tych miejscowości. Priorytetem nadal będą drogi oraz instalacje wodno-kanalizacyjne.

Radna Barbara Tech powiedziała, że mieszka w miejscowości przez którą przebiega droga powiatowa. Przez ostatni rok nic nie zostało zrobione, droga jest w bardzo złym stanie. Jest coraz więcej mieszkańców, droga jest uczęszczana, kierowane są na nią objazdy w przypadku wypadku na drodze krajowej. Dodała, że odcinkami droga była robiona, ale w miejscowości Bielskie nadal są wyboje, wystające kamienie, codzienne dojazdy do pracy są bardzo uciążliwe dla mieszkańców. Poprosiła o interwencję Panią Senator.

Senator Małgorzata Kopiczko odpowiedziała, że w programie dla miejscowości popegeerowskich w pierwszym podejściu zabrakło powiatów. Zgłosiła do premiera, że muszą być powiaty, bo na terenach gminnych są drogi powiatowe. Jest kolejny program skierowany do powiatów, gdzie na gminę zakłada się średnio około 8 mln zł, a na powiat 10 mln zł. Zaproponowała, aby radni wystąpili z wnioskiem do powiatu, które drogi powiatowe powinny zostać wykonane w pierwszej kolejności ze środków powiatowych. Zapewniła, że zrobi wszystko by w kolejnych rozdaniach były zapewnione środki dla miejscowości popegeerowskich. Powiat otrzymuje środki na różne inne inwestycje, ale może się również pochylić nad drogami powiatowymi w gminach. Trzeba złożyć wniosek o modernizację tej drogi do powiatu. Senator zapewniła o swoim poparciu tego wniosku u starosty.

Przewodniczący Rady podziękował senator Małgorzacie Kopiczko za przybycie i dotychczasowe wsparcie dla Gminy Miłki.

Do pkt 8

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął LIX Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Miłki w dniu 29 września 2023 r.

Prot. Agnieszka Grajewska-Sudyn

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Tomasz Gujda